Öffnungszeiten und Gebühren

Montag - Donnerstag: 11.00 - 17.00 Uhr

Freitag:11.00 - 15.30 Uhr

In den Ferien:

Montag - Donnerstag: 07.30 - 17.00 Uhr

Freitag: 07.30 - 15.30 Uhr

Die Buchungszeit im Hort beginnt mit Schulschluss und endet frühestens um 15.00 Uhr. Die Kinder besuchen den Hort an 5 Tagen in der Woche.

Der Hortbeitrag wird für 12 Monate behoben und beinhaltet die Ferienbetreuung für 14 Betreuungstage. Besuchen mehrere Kinder einer Familie gleichzeitig dieselbe Einrichtung, wird auf Antrag für das zweite und jedes weitere Kind folgende ermäßigte Gebühr gewährt.

Die monatliche Hortgebühr wird nach der gebuchten Betreuungszeit berechnet:

Stunden	Gebühr	
1-2		75,00 €
2-3		95,00€
3-4		115,00 €
4-5		140,00 €
5-6		165,00 €

Für zusätzliche Buchungszeiten in Ferienzeiten und Kurzzeitbetreuungen werden folgende Gebühren erhoben:

Stunden	Gebühren	
> 6-7		185,00 €
> 7-8		200,00 €
> 8-9		220,00€
> 9-10		235,00 €

Besuchen mehrere Kinder einer Familie gleichzeitig dieselbe Einrichtung wird auf Antrag für das zweite und jedes weitere Kind folgende ermäßigte Gebühr gewährt:

Stunden	Gebühren	
1-2		50,00 €
2-3		60,00€
3-4		70,00 €
4-5		85,00 €
5-6		100,00 €

Für zusätzliche Buchungszeiten in den Ferienzeiten und Kurzzeitbetreuungen werden folgende Gebühren erhoben:

Stunden	Gebühren	
6-7		110,00 €
7-8		120,00 €
8-9		135,00 €
9-10		145,00 €

Die Kosten für die Ferienbuchungen sind nach Ablauf des Schuljahres im September zu entrichten.

Es gilt die Satzung vom 07.05.2025 mit Wirkung zum 01.09.2025

Zum Download:

Sechste Satzungsänderung vom 07.05.2025 mit Wirkung zum 01.09.2025